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Bidragssatsen kan for de omfattede tilskudsmodtagere ikke overstige 308 kl'. pr. årsværk pr. 
måned i 2010. 

Økonomistyrelsen beregner og opkræver bidraget efter hvert kvartal på grundlag af tilskuds- 
modtagerens registrerede årsværksforbrug. For tilskudsmodtagere, der anvender Statens LØnsy- 
stem (SLS), beregnes bidraget på grundlag af det faktiske årsværksforbrug i det foregående 
kvartal. Tilskudsmodtagere, der anvender SLS som lønsystem skal kun indberette årsværksforbrug 
for et eller flere kvartaler, hvis Økonomistyrelsen anmoder tilskudsmodtageren om det. For andre 
tilskudsmodtagere beregnes bidraget på grundlag af det gennemsnitlige årsværksforbrug i året 
forud for finansåret. Alle tilskudsmodtagerne, der ikke anvender SLS til anvisning af løn, skal 
indberette det gennemsnitlige årsværk for foregående år til Økonomistyrelsen. Hvis en tilskuds- 
modtager ikke foretager indberetning af det gennemsnitlige antal årsværk, kan Økonomistyrelsen 
beregne og opkræve bidrag på grundlag af et skønnet antal årsværk. Skønnet anlægges med ud- 
gangspunkt i tilskudsmodtagerens registrerede antal ansatte i CVR-registeret. Der sker iklce re- 
gulering af bidragsbetalingen ved afvigelser mellem det gennemsnitlige årsværksforbrug i året 
forud for finansåret og det faktiske årsværksforbrug i det pågældende kvartal. For nye tilskuds- 
modtagere anvendes det faktiske årsværksforbrug i det pågældende kvartal, indtil årsværksfor- 
bruget kan opgøres efter de øvrige regler. 

Afgørelse om, hvorvidt en institution er omfattet af refusionsordningen, træffes af tilskudsy- 
deren samtidig med, at der træffes afgørelse om ydelse af driftstilskud. Det forudsættes, at til- 
skudsyder i forbindelse med bevillingen af driftstilskuddet meddeler tilskudsmodtager, at denne 
vil blive omfattet af den statslige refusionsordning. Tilskudsyderen skal samtidig med, at der 
træffes afgørelse om, at tilskudsmodtageren er omfattet af ordningen, give Økonomistyrelsen 
meddelelse herom. Klage over disse afgørelser behandles efter samme regler, som gælder klager 
over selve afgørelsen om driftstilskud. 

Tilskudsmodtager bliver omfattet af ordningen i en periode af samme længde som driftstil- 
skuddet vedrører for at sikre, at tilskudsmodtagere, der i flere på hinanden følgende finansår 
modtager driftstilskud, jf. stk. 1., som bevilges i løbet af finansåret, bliver omfattet af ordningen 
i en sammenhængende periode. Vedrører driftstilskuddet en periode på et helt kalenderår vil til- 
skudsmodtageren således blive omfattet af ordningen i 4 kvartaler, med ret til at søge refusion 
og pligt til at betale bidrag fra og med det kvartal, hvor tilskudsmodtageren modtager 
meddelelsen fra Økonomistyrelsen. 

Der blev med virkning fra 1. januar 2004 indført frister for ansøgning om refusion, hvorfor 
tidspunktet for påbegyndelse af tilskudsmodtagerens refusionsret og bidragspligt knyttes til tids- 
punktet, hvor tilskudsmodtager modtager meddelelsen fra Økonomistyrelsen om, at tilskudsmod- 
tageren er refusionsberettiget og bidragspligtig og har mulighed for at indgive anmodning om 
refusion for kvartalet indenfor fristen. 

Bidragspligten ophører med udgangen af det sidste kvartal, hvóri tilskudsmodtager er omfattet 
af ordningen. Perioden, hvori tilskudsmodtageren er omfattet, kan maksimalt forskydes med et 
kvartal i forhold til bevillingstidspunktet. Hvis tilskudsmodtager får bevilget driftstilskud, der 
vedrører et helt kalenderår, vil bidragspligten, uanset hvornår tilskudsmodtager har modtaget 
meddelelse om, at tilskudsmodtager er omfattet af ordningen, derfor bortfalde med udgangen af 
et kvartal senest 5 kvartaler efter bevillingen af driftstilskuddet. Hvis en tilskudsmodtager ikke i 
umiddelbar tilknytning til periodens udløb modtager driftstilskud for det efterfølgende finansår, 
vil tilskudsmodtageren være refusionsberettiget i det efterfølgende kvartal, således at tilskuds- 
modtager kan indrette sig på de ændrede betingelser. 

Hvis Økonomistyrelsen konkret vurderer, at inddrivelsesomkostningerne står i åbenbart mis- 
forhold til bidragsrestancens størrelse og udsigten til at beløbet betales, f.eks. i forbindelse med 
konkurs eller en institutions ophør, kan Økonomistyrelsen afskrive restancen ud fra et tabsbe- 
grænsningshensyn. 

Økonomistyrelsen varetager administrationen af ordningen. Finansministeren bemyndiges til 
at fastsætte nærmere regler om ordningen, herunder krav om revision og fastsættelse af frister for 
fremsendelse af ansøgninger om refusion, digital indberetning mv. Bemyndigelsen er udnyttet til 
udstedelse af en bekendtgørelse, der vedbliver med at være i kraft indtil den måtte blive afløst 


